
 

 

 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Phê duyệt quy trình nội bộ giải quyết thủ tục hành chính lĩnh vực tài nguyên nước 

thuộc thẩm quyền tiếp nhận và giải quyết của Sở Nông nghiệp và Môi trường; Ủy 

ban nhân dân xã, phường trên địa bàn thành phố Cần Thơ 

 
 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ CẦN THƠ 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025;  

Căn cứ Nghị định số 118/2025/NĐ-CP ngày 09 tháng 06 năm 2025 của Chính 

phủ về thực hiện thủ tục hành chính theo cơ chế một cửa, một cửa liên thông tại 

Bộ phận Một cửa và Cổng Dịch vụ công quốc gia; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Nông nghiệp và Môi trường. 
 

 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Phê duyệt quy trình nội bộ giải quyết thủ tục hành chính lĩnh vực tài 

nguyên nước thuộc thẩm quyền tiếp nhận và giải quyết của Sở Nông nghiệp và 

Môi trường; Ủy ban nhân dân xã, phường trên địa bàn thành phố (kèm Danh mục). 

Điều 2. 

1. Giao Giám đốc Sở Nông nghiệp và Môi trường rà soát, điều chỉnh các quy 

trình nội bộ đã phê duyệt; tái cấu trúc quy trình nghiệp vụ để triển khai thực hiện 

dịch vụ công trực tuyến phù hợp với Quyết định này.  

2. Giao Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ chủ trì, phối hợp với Giám đốc 

Sở Nông nghiệp và Môi trường; Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã, phường xây dựng 

quy trình điện tử giải quyết thủ tục hành chính tại phần mềm của Hệ thống thông 

tin giải quyết thủ tục hành chính thành phố để áp dụng.  

Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân thành phố, Giám đốc Sở Nông 

nghiệp và Môi trường, Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ, Chủ tịch Ủy ban nhân 

dân xã, phường và tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết 

định này kể từ ngày ký./. 
 

  

Nơi nhận:  
- Như Điều 3; 

- Cục KSTTHC, VPCP; 

- UBND TP (1G); 

- VP UBND TP (2,3B,7); 

- Cổng TTĐT thành phố; 

- Lưu: VT, PM. 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 
 

 
 

 

Trần Chí Hùng 
 

ỦY BAN NHÂN DÂN 

THÀNH PHỐ CẦN THƠ 

 

Số:           /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Cần Thơ, ngày       tháng 7 năm 2025 



2 

 
 


		2025-07-23T15:00:49+0700


		2025-07-25T08:19:21+0700


		2025-07-25T08:19:21+0700


		2025-07-25T08:19:21+0700




